
Página 30535Número 229 Sábado, 1 de octubre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

8009 Anuncio de formalización del contrato de adquisición de 
mobiliario clínico.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Obras y Contratación.

c) Número de expediente: CS/9999/1100689358/16/PA.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murciasalud.es

2.- Objeto del Contrato: 

a) Tipo: Servicios.

b) Descripción: Adquisición de mobiliario clínico para depósitos de 
medicamentos de los servicios de farmacia dependientes del Servicio Murciano de 
Salud en residencias sociosanitarias del IMAS.

c) Lote (en su caso): Lote 1: Armarios y carros de dispensación de 
medicamentos; Lote 2: Refrigeradores de medicamentos).

d) CPV: 33100000.

e) Acuerdo marco (si procede):

f) Sistema dinámico de adquisiciones (si procede):

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región de Murcia.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 14 de abril de 2016.

3.- Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

Valor estimado del contrato: 125.650,00 €

Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 125.650,00 € (Lote 1: 108.850,00 €; Lote 2: 16.800,00 €). 
Importe total: 152.036,50 € (Lote 1: 131.708,50; Lote 2: 20.328,00 €).

Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 1 de agosto de 2016.

b) Fecha de formalización del contrato: 9 de septiembre de 2016.

c) Contratista: Behmpat Producciones, S.L. (Lotes 1); El Corte Inglés, S.A. (Lote 2).

d) Importe de adjudicación. 

Importe neto: 117.2014 € (Lote 1: 105.718,00 €; Lote 2: 11.496,00 €). 
Importe total: 141.828,94 € (Lote 1: 127.918,78 €; Lote 2: 13.910,16 €).

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más económica

Murcia, 22 de septiembre de 2016.—El Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, Francisco Agulló Roca.

NPE: A-011016-8009


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-09-30T15:03:20+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



